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Det store nordjyske netværk for kvindelige iværksættere, KIVIN, løber snart 
ud af sin tilskudsperiode. Derfor brygger de på store planer for fremtiden – 
planer om at oprette en bred kompetencedatabase, hvor erhvervslivet kan 
finde iværksættere til brug som leverandører, samarbejdspartere osv. 
 
Mandag d. 30. okt. afholdt KIVIN en storstilet Bridge Building konference på Hotel 
Hvide Hus med deltagelse af en bred vifte af centralt placerede personer fra nordjysk 
erhvervsliv. Formålet var at idéudvikle på, hvordan kompetencedatabasen skal skrues 
sammen og ikke mindst søsættes. 
 
Helge Sander, MF, slog fast, at initiativet ligger fint i tråd med regeringens linie i Glo-
baliseringsrådet, hvor det i høj grad drejer sig om innovation og uddannelse. Med 
kompetencedatabasen ligger KIVIN op til at bidrage til den fleksibilitet, som fremti-
dens arbejdsmarked har brug for, pointerede Sander og anførte endvidere, at det jo 
er i vækstlaget, at nye arbejdspladser skabes. Som han ser det, er den før så frem-
herskende globaliseringsfrygt afløst af en forventningsfuld stemning, idet antallet af 
hoveder i arbejde aldrig før har været højere i DK. 
 
KIVIN startede i 2002 på grundlag af midler fra Socialfonden og udviklede sig videre 
gennem en ny tilskudsrunde fra 2005. I løbet af nogle måneder udløber midlerne, og 
projektet i sin nuværende form rinder ud. - Det åbner for en naturlig videreudvikling, 
oplyser Bente Broberg fra Webhouse, en af KIVINs to stiftere. – Nu skal iværksætter-
ne for alvor til at entrere med erhvervslivet, såvel det offentlige som det private. Kon-
ferencens deltagere arbejdede dagen igennem intensivt i workshops med at diskutere 
den optimale vej for portalen, der foreløbigt har arbejdstitlen Steps@head. Det blev 
virkelig lagt en seriøs indsats for dagen, fortæller Conni Riksted, RIKSTED Develop-
ment – den anden af KIVINs stiftere. Den store entusiasme vi har oplevet omkring 
konferencen har gjort det helt åbenlyst for os, at vi har fat i noget, der virkelig er 
brug for. At indtage rollen som first movers på feltet, hvor det fleksible arbejdsmarked 
faciliteres, er lige noget for de over 200 iværksættere, der gennem årene har været 
igennem KIVIN-systemet og dets uddannelser. 
 
Deltagerne kom vidt omkring i frugtbare debatter og SWOT-analyser over f.eks. por-
talens opbygning, sigte, muligheder for kvalitetssikring, geografisk udbredelse osv.  
 
Efter konferencens udbytterige workshops, rundede kommunikationskonsulent for EU-
kommissionen Niels-Bertil Rasmussen dagen af med en perspektivering. Han lagde 
vægt på, hvor forfriskende det var at se et succesfuldt socialforskningsprojekt, der 
rækker ud over sig selv og gør en reel forskel for arbejdsmarkedet. EU arbejder på at 
skabe åbenhed og tilgængelighed for arbejdsstyrkens frie bevægelse, og Niels-Bertil 
Rasmussen glædede sig over, at en sådan kompetencedatabase netop vil tilgodese 
såvel udbyderne som efterspørgerne med netop overblik og overskuelighed. Han slog 
fast, at netop synliggørelse af tilgængelige kompetencer er helt essentiel for et sam-
fund baseret på vidensøkonomien og fremhævede endvidere, at det netop er på felter 
som dannelse af strategiske B2B-alliancer, at DK stadig har meget at indhente. 
 
KIVIN arbejder nu videre med planerne og den konkrete idéudvikling af kompetence-
databasen. Ambitionsniveauet rækker langt ud over Nordjylland og sikket også ud 
over Danmarks grænser, hvis det står til grundlæggerne. 
 
 
 
 


